
 

UCHWAŁA NR VI/26/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Jasień” oraz przyjęcia Regulaminu w sprawie 

zasad i trybu jego nadania. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobie fizycznej oraz osobie prawnej lub nieposiadającej osobowości prawnej, która w sposób 

szczególny przyczyniła się do rozwoju i promocji Gminy, przysporzyła jej dobrego imienia, bądź zasłużyła na 

rzecz mieszkańców gminy w dziedzinach życia społecznego, gospodarczego, charytatywnego, kulturalnego 

i artystycznego lub w działalności edukacyjnej i naukowej, jak również pełniła znaczącą funkcję społeczną, 

może zostać nadany tytuł: „Honorowy Obywatel Gminy Jasień”. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin w sprawie zasad i trybu nadania „Honorowego Obywatela Gminy Jasień”, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Koszty związane z nadaniem tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Jasień” pokrywane są z budżetu 

Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr L/266/2018 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 czerwca 2018 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczaca Rady Miejskiej 

Jadwiga Gotfryd 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 30 lipca 2024 r.

Poz. 1936



Załącznik do uchwały Nr VI/26/2024 
Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 lipca 2024 r. 
 

Regulamin w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu:  

„Honorowy Obywatel Gminy Jasień” 

§ 1. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Jasień jest najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez 
Radę Miejską w Jasieniu osobom wybitnym i szczególnie zasłużonym dla Gminy Jasień. 

 § 2. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Jasień przyznaje się w szczególności w zw. z zasługami 
określonymi w § 1 uchwały, osobom: 

1) zasłużonym w dziedzinie polityki, gospodarki, nauki, kultury, sztuki, sportu; 
2) promującym Gminę Jasień; 
3) wspierającym inicjatywy społeczne; 
4) wybitnym osobistościom, mającym wpływ na rozwój Gminy Jasień. 

§ 3. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadawane obywatelom polskim, cudzoziemcom, osobom 
fizycznym, osobom prawnym lub nieposiadającym osobowości prawnej. 

2. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Jasień może również zostać nadany osobie fizycznej 
pośmiertnie. W tym przypadku § 6 pkt. 5 i 6 nie stosuje się. 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 5. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej; 
2) Burmistrz Jasienia; 
3) organizacje społeczne i pozarządowe; 
4) grupa co najmniej 5 radnych; 
5) grupa co najmniej 30 wyborców z terenu Gminy Jasień; 
6) instytucje i przedsiębiorcy działający na terenie Gminy Jasień. 

§ 6. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Jasień powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy, nazwę podmiotu lub wykaz osób popierających opatrzone ich 
własnoręcznymi podpisami, 

2) dane o kandydacie: imię, nazwisko, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania a w przypadku 
osoby prawnej lub nie posiadającej osobowości prawnej – dane rejestrowe i przedmiot 
działalności i organy działające w jej imieniu, 

3) charakterystykę kandydata oraz jego zasług uzasadniających nadanie tej godności, 
4) uzasadnienie wniosku,  
5) załączoną zgodę na przetwarzanie danych osobowych w procedurze związanej z nadaniem 

tytułu, 
6) oświadczenie kandydata o zgodzie na przetwarzanie jego danych osobowych, którego wniosek 

dotyczy, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1936



§ 7. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Jasień kierowany jest do Rady Miejskiej 
w Jasieniu, na adres jej siedziby.   

§ 8. Rejestr wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa prowadzony jest na stanowisku ds. obsługi 
Rady Miejskiej, które prowadzi obsługę administracyjną przyznawania tytułu. 

§ 9. 1. Po złożeniu wniosek opiniowany jest przez właściwą komisję, która stanowią: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej lub Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej; 
2) Burmistrz Jasienia lub Zastępca Burmistrza Jasienia; 
3) Przewodniczący stałej Komisji Rady Miejskiej w Jasieniu, właściwej ze względu na przedmiot 

działalności osoby lub podmiotu stanowiącej podstawę do nadania tytułu, 
4) Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu w Urzędzie Miejskim Jasienia. 

2. Komisja może zaprosić do prac nad złożonym wnioskiem inne osoby lub przedstawicieli organizacji 
i instytucji w roli doradców, celem uzyskania ich opinii. 

3. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie do 60 dni od daty jego złożenia. 

4. Komisja podejmuje opinię w sprawie wniosku bezwzględną większością głosów uprawnionych do 
głosowania członków Komisji. 

5. Posiedzenia Komisji są protokołowane. Protokół wraz z opinią przekazywany jest Burmistrzowi 
Jasienia, celem przygotowania projektu uchwały i przedłożenia go Radzie Miejskiej w Jasieniu. 

6. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

7. Burmistrz Jasienia zawiadamia wnioskodawcę w formie pisemnej o sposobie załatwienia wniosku, w 
tym o przewidywanym terminie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Jasień. 

§ 10. Pozbawienie tytułu Honorowego Obywatelstwa może nastąpić w przypadku: 

1) skazania wyróżnionego na karę pozbawienia praw publicznych; 
2) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny wyróżnienia. 

§ 11. 1. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego 
nadania. 

2. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu wyklucza możliwość jego ponownego nadania. 

§ 12. Osoba wyróżniona tytułem honorowym otrzymuje Akt nadania Honorowego Obywatelstwa 
Gminy Jasień.  

§ 13. 1. Nadawanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Jasień odbywa się w sposób zapewniający 
uroczysty charakter temu wydarzeniu. 

2. Wręczenia Aktu nadania Honorowego Obywatelstwa dokonuje w imieniu Rady Miejskiej jej 
Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący oraz Burmistrz Jasienia. 

3. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Jasień”; 
2) uczestniczenia w uroczystościach i imprezach gminnych w charakterze gościa honorowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1936



3) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Gminę. 

4. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywateli Gminy Jasień będą uwzględniane przez Radę Miejską 
przy nadawaniu nazw ulicom, placom i obiektom użyteczności publicznej. 

§ 14. 1. Ewidencję nadawania tytułów honorowych prowadzi się w formie księgi „Honorowych 
Obywateli Gminy Jasień”, zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

2. W ewidencji ujmuje się dane dotyczące wyróżnionej osoby, dane wnioskodawcy, numer i datę 
uchwały Rady Miejskiej, datę wręczenia aktu nadania tytułu, zdjęcie dokumentujące moment 
wręczenia. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1936



Załącznik Nr 1 

do  

Regulaminu ws. zasad i trybu nadawania 
tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Jasień” 

 

 

…..…………………………. 

(miejsce i data złożenia) 

 

OŚWIADCZENIE KANDYDATA / PEŁNOMOCNIKA 

Ja niżej podpisany 

……………………..............................……………………………………………………………… 

oświadczam, że: 

1. wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Jasień”; 

2. zostałem poinformowany o przetwarzaniu moich danych osobowych zgodnie z warunkami 
określonymi w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1781) zawartych we wniosku dla potrzeb złożenia, rozpatrywania i nadania tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Jasień”. (Pouczenie: Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Jasienia. Kandydat ma 
prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia zgody. 
Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 
osobowych). 

3. Wyrażam/nie wyrażam zgodę/y na wykorzystanie mojego wizerunku, poprzez publikacje zdjęć na 
stronie Urzędu Miejskiego w Jasieniu, w mediach społecznościowych prowadzonych przez Urząd 
Miejski w Jasieniu w związku oraz w materiałach promocyjnych i informacyjnych z nadaniem tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Jasień”, w celu promocji i dokumentacji. 

………………………….                                                                                     
…………………………………. 

(miejsce i data)                                                                                            (podpis kandydata) 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1936



Załącznik Nr 2 

do  

Regulaminu ws. zasad i trybu nadawania 
tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Jasień” 

 

WNIOSEK 

O NADANIE TYTUŁU: „HONOROWEGO OBYWATELA GMINY JASIEŃ" 

1. Wnioskodawca(y) 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu (telefon, adres e-
mail lub wykaz osób w załączeniu) 

2. Dane personalne kandydata: 

..................................................................................................................................................... 

(imię/imiona i nazwisko) 

..................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania) 

3. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających nadanie tej godności (można 
załączyć kopie dokumentów, zdjęcia, wyciągi z publikacji itp.): 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

...................................................... 

(podpis przedstawiciela podmiotu, grupy mieszkańców wyznaczonego do kontaktu) 

W załączeniu: 

1) wykaz osób zgłaszających - (jeśli wniosek składany jest przez grupę wyborców) 

2) inne dokumenty na potwierdzenie faktów wskazywanych w uzasadnieniu  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1936



Załącznik Nr 3 

do  

Regulaminu ws. zasad i trybu nadawania 
tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Jasień” 

 

 

Księga „Honorowych Obywateli Gminy Jasień” 

 

Osoba fizyczna/ 
osoba prawna 

Data i miejsce 
urodzenia 

Numer 
Uchwały 
nadającej tytuł 

Adres 
zamieszkania/ 
Adres siedziby 

Przedmiot 
działalności 

  
 

   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1936



Załącznik Nr 4 

do  

Regulaminu ws. zasad i trybu nadawania 
tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Jasień” 

  

   

 
 

AKT NADANIA TYTUŁU 
„HONOROWEGO OBYWATELA GMINY JASIEŃ” 

 
Rada Miejska w Jasieniu nadaje 

 
Panu/Pani/Instytucji 

 
…………. 

 
Tytuł 

 
HONOROWEGO OBYWATELA GMINY JASIEŃ 

 
Jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania  

 
 
 
 
 
 

  Jasień, dn. …….   ………. ……….. 
 (miejscowość, dzień, miesiąc, rok) 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1936


		2024-07-30T13:28:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




